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Forslag til regulering av tarehøsting langs kyststrekket fra grensen til 

Trøndelag fylke til Vega i Nordland. 

Kommunedirektørens anbefaling 

Vega kommune tar Fiskeridirektoratets forslag til åpning av kyststrekket fra grensen til 
Trøndelag fylke til Vega i Nordland for kommersiell taretråling til etterretning 

Formannskapets behandling av sak 13/2022 i møte den 07.04.2022: 

Forslag 

André Møller Nytt pkt 2: Kartet må korrigeres i tråd med grensen til 

verdensarvområdet. 

Behandling 

Innstillingen og ordførerens forslag til nytt pkt. 2 ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Vega kommune tar Fiskeridirektoratets forslag til åpning av kyststrekket fra grensen til Trøndelag 

fylke til Vega i Nordland for kommersiell taretråling til etterretning. 

2. Kartet må korrigeres i tråd med grensen til verdensarvområdet. 

Vedlegg 



1 Høringsbrev - forslag til regulering av tarehøsting langs kyststrekket fra grensen til Trøndelag 
fylke til Vega i Nordland.pdf 

2 Høringsnotat - forslag til åpning av kyststrekket fra grensen til Trøndelag fylke til Vega i 
Nordland for kommersiell taretråling.pdf 

3 Grunnlagsdokument.pdf.pdf 
4 Tarefelt_2022_nordland_v3.pdf 
5 Tidsavgrenset åpningsperiode for tarehøsting i sørlig del av Nordland.pdf 



Bakgrunn for saken 

Kommersiell høsting av tare skjer ved bruk av mekanisk tråleredskap og reguleres av 
forskrift fastsatt etter forslag fra fylkesvise arbeidsgrupper. Fiskeridirektoratet vedtar den 
endelige forskriften etter høringsrunden. 

I forskriften vises det til et system hvor kyststrekningen er delt inn i høstefelt som høstes etter 
den høstesyklus som anses nødvendig for at tarebiomasse og økosystemet skal kunne 
reetablere seg mellom hver høsting. 

I regi av Havforskningsinstituttet har det vært gjennomført prøvehøsting på den aktuelle 
kyststrekningen siden 2013. Formålet med prøvehøstingen har vært å samle data om hva 
som er en bærekraftig høsting av stortare i dette området. I sluttrapport datert 31.12.2018 
konkluderes det med at det er biologisk forsvarlig å åpne for kommersiell høsting av tare 
med nærmere angitte begrensninger (se www.hi.no). 

Arbeidsgruppa, oppnevnt av Nordland fylkeskommune, med unntak av en part, mener det er 
forsvarlig å åpne det aktuelle området, så fremst det settes begrensninger på 
høsteaktiviteten. I spørsmålet om hvor omfattende begrensningene på høsteaktivteten skal 
være har gruppa hatt ulike syn på hvordan eksisterende kunnskap om tarehøsting skal 
vurderes, se vedlagte Grunnlagsdokument innstilling/ oppsummeringfra arbeidsgruppa. 

I høringsnotatet kap 2 - 5 er det gitt en innføring om tareressurser, tareforvaltningen og 
tarehøsting samt en innføring i gjeldende kunnskapsgrunnlag om effekten av tarehøsting 
som utgjør begrunnelsen for Fiskeridirektoratets reguleringsforslag. 

Fiskeridirektoratet foreslår å åpne kysttrekket fra trøndelagsgrensen til breddegrad 65  33  
sør for Vega (dvs. sør for Muddvær i Vega kommune) for kommersiell taretråling. 
Åpningsperioden for kyststrekket er fra 1.juni til og med 31.august. Unntaket er for 2022 da 
feltet først åpner 1.juli pga. oppfølgende feltstudier i regi av Havforskningsinstituttet i 
perioden 15.-28.juni 2022. Fiskeridirektoratet foreslår en differensiert syklus som går ut på at 
halvparten av høstefeltene gis en 5-årig syklus, mens den andre halvparten av høstefeltene 
gis en høstesyklus på 10 år. For å spre høsteaktiviteten mere, forslår direktoratet å gjøre 
høstefeltene mindre ved at de inndeles etter hvert ½ breddeminutt, noe som medfører at det 
blir flere tilgjengelige høstefelt per år, dvs. totalt 20 felt med 5 års høstesyklus og 20 felt med 
10 års høstesyklus. Se vedlagt kart i høringsnotatet til Fiskeridirektoratet. Videre foreslår 
Fiskeridirektoratet forbud mot taretråling i den sørlige delen av Vegaøyan Verdensarvområde 
og i Horsvær naturreservat som har en arealmessig overlapp med høstefeltet. 

Vurdering 

For å ivareta verdiene som ligger til grunn for verdensarvstatusen for Vegaøyan 
verdensarvområde og kravet om en helhetlig forvaltning av kulturlandskapet i området, er det 
spesielt viktig at verdensarvområde unntas fra taretråling og at det fastsettes et permanent 
forbud mot taretråling i dette området, i tråd med forslaget i høringsnotatet. 
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